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02 ИНВЕСТИЦИИ



РОССТАТ

51,8

20,1

6,0

5,2

3,5

3,2

2,4
2,2

1,3
4,3

в % к итогу
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82,6

Средняя численность работников
тыс. человек 

КИРОВСТАТ

МАЛЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2021 ГОДА

37,1
из них микропредприятий

Оборот предприятий
млрд рублей 

311,4 157,0
из них микропредприятий

Обрабатывающие производства

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов

Деятельность по операциям 
с недвижимым имуществом

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Транспортировка и хранение

Деятельность профессиональная, 
научная и техническая

Деятельность административная 

Деятельность гостиниц и 
предприятий общественного питания

Прочие виды деятельности

Структура оборота предприятий

по видам экономической деятельности



РОССТАТ

ИНВЕСТИЦИИ
ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2021 ГОДА

Инвестиции

в основной капитал

КИРОВСТАТ

104,7%
к январю – декабрю 2020 года
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Индекс физического объема 
инвестиций в основной 
капитал

75,5
млрд рублей

Видовая структура инвестиций

в основной капитал

8,9

41,1

9,2

21,6

8,1

11,1

в % к итогу

сооружения

транспортные средства

прочие машины и оборудование, 
включая хозяйственный инвентарь, 
и другие объекты

жилые здания и помещения

здания (кроме жилых)

прочие инвестиции



РОССТАТ

ФИНАНСЫ
ЯНВАРЬ - ДЕКАБРЬ 2021 ГОДА

Сальдированный финансовый 
результат деятельности организаций

Сумма убытка убыточных организаций

КИРОВСТАТ

30,1
млрд  рублей

3,5
млрд рублейк январю – декабрю  2020 года доля убыточных организаций

22,4%
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183,0%

Кредиторская и дебиторская задолженность
на конец декабря 2021 года

98,8
млрд  рублей

72,9
млрд  рублей

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

удельный вес просроченной 

кредиторской задолженности

5,1%
удельный вес просроченной 

дебиторской задолженности

6,6%



РОССТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ 

ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ

356,6
тыс. человек

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ 

НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

35 376
рублей

КИРОВСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ И ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА
ЯНВАРЬ - ДЕКАБРЬ 2021 ГОДА

98,3%
к январю – декабрю  2020 года

108,3%
к январю – декабрю 2020 года
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30 796

47 314

37 393

40 034

30 977

32 805

28 919

39 038

53 517

38 517

23 312

28 864

34 927

21,5

0,5

81,0

13,8

4,3

10,3

38,8

20,5

5,3

9,0

6,0

44,1

37,4

в 2,1 р.

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность финансовая и страховая

Деятельность профессиональная,
научная и техническая

Деятельность административная
и сопутствующие дополнительные услуги

Образование

Деятельность в области здравоохранения 
и социальных услуг

тыс. человек рублей



РОССТАТ

-1 606

-1 076

-1 099

-896

-972

-898

-1 095

-1 135

-1 107
-1 287

-1 662

-1 245

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

ДЕМОГРАФИЯ
ЧЕЛОВЕК

КИРОВСТАТ

7

Естественная убыль (-) 2021

0

ОЦЕНКА ЧИСЛЕННОСТИ 

ПОСТОЯННОГО НАСЕЛЕНИЯ

НА 1 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА

1234,8
тыс. человек

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

-85

-273

-218

-351
-208

189

-85

-275

220

-131

-36
-106

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

Миграционный прирост (+),  убыль (-) 2021

0

МИГРАЦИОННЫЕ ПРОЦЕССЫ


